

A N E X O I

Ejercicio 2018

ESQUERRA REPUBLICANA DE CATALUÑA	
BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO	
(En euros)	
ACTIVO	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.244.454,99
I. Inmovilizado intangible	173.835,46
III. Inmovilizado material	595.219,70
1. Terrenos y construcciones	261.696,07
2. Otro inmovilizado material	333.523,63
V. Inversiones financieras a largo plazo	475.399,83
1. Créditos con entidades	391.124,35
b) Entidades no vinculadas	391.124,35
2. Otros activos financieros	84.275,48
b) Entidades no vinculadas	84.275,48
B) ACTIVO CORRIENTE	6.897.820,12
I. Existencias	0,00
II. Afiliados, adheridos y simpatizantes	119.090,60
III. Deudores, otras cuentas a cobrar	339.736,76
1. Personal	0,00
2. Créditos con Administración Pública	303.833,67
3. Deudores varios	35.903,09
IV. Inversiones financieras a corto plazo	-343,97
1. Créditos con entidades	-2.444,59
a) Entidades vinculadas	-2.444,59
2. Otros activos financieros	2.100,62
b) Entidades no vinculadas	2.100,62
V. Periodificaciones a corto plazo	0,00
VI. Tesorería	6.439.336,73
TOTAL ACTIVO (A+B)	8.142.275,11
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2018
A) PATRIMONIO NETO	7.455.654,03
I. Excedentes de ejercicios anteriores	6.548.998,47
1. Excedentes positivos ejercicios anteriores	6.548.998,47
2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores)	0,00
II. Excedente del ejercicio	906.655,56
B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00
I. Provisiones a largo plazo	0,00
II. Deudas a largo plazo	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	686.621,08
I. Provisiones a corto plazo	110.541,49
II. Deudas a corto plazo	-2.338,11
1. Deudas con entidades de crédito	0,00
2. Deudas con partes vinculadas	-2.338,11
III. Acreedores y otras cuentas a pagar	578.417,70
1. Personal	36,94
2. Deudas con las Administraciones Públicas	224.752,48
3. Acreedores varios	353.628,28
IV. Periodificaciones a corto plazo	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	8.142.275,11

A N E X O II

Ejercicio 2018

ESQUERRA REPUBLICANA DE CATALUÑA	
CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA	
(En euros)	
	2018
1. Ingresos de origen público	7.179.312,26
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	1.405.973,82
c) Aportaciones de grupos institucionales	5.651.058,10
d) Imputación subvenc.gastos de seguridad	72.192,55
e) Otras subvenciones imputadas al resultado del ejercicio	50.087,79
2. Ingresos de origen privado	2.277.378,57
a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes	1.961.310,01
a.1) Cuotas de afiliados	1.129.228,48
a.2) Aportaciones de cargos públicos	832.081,53
a.3) Otras aportaciones de afiliados	0,00
b) Donaciones y legados	99.254,49
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	99.254,49
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria	216.814,07
A) TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA (1+2)	9.456.690,83
3. Gastos de personal	-3.337.106,75
a) Sueldos, salarios y asimilados	-2.542.903,24
b) Cargas sociales	-794.203,51
4. Otros gastos de la actividad ordinaria	-5.136.275,96
a) Servicios exteriores	-5.127.684,58
b) Tributos	-6.988,59
d) Aprovisionamientos y variación de existencias	-1.602,79
e) Otros gastos de gestión corriente	0,00
5. Amortización del inmovilizado	-126.504,61
B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)	-8.599.887,32
I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA	856.803,51
6. Deterioro y result. enajenaciones del inmov.	51.821,90
a) Deterioro y pérdidas	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otros	51.821,90
7. Restitución bienes incautados (Ley 43/1998)	0,00
II RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6+7)	908.625,41
8. Ingresos electorales de origen público	1.599.124,49
a) Subvenciones por resultados electorales	914.818,69
b) Subvenciones por envíos electorales	684.305,80
9. Ingresos electorales de origen privado	0,00
10. Gastos operaciones actividad electoral	-1.599.124,49
a) Gastos electorales ordinarios	-974.818,69
b) Gastos por envíos electorales	-624.305,80
III RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (8+9+10)	0,00
11. Ingresos financieros	3,52
12. Gastos financieros	-1.973,37
a) De la actividad ordinaria	-1.973,37
13. Deterioro y resultados por enajenaciones inv. fin.	0,00
IV RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)	-1.969,85
V RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (II+III+IV)	906.655,56
14. Impuesto sobre beneficios	0,00
VI RESULTADO DEL EJERCICIO (V+14)	906.655,56